
Noty o Autorach

Helena Balcerek – dr, adiunkt w Zakładzie Edukacji Polonistycznej i Kształce-
nia Ustawicznego na Wydziale Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego, członkini 
Pracowni Badań Edukacji Polonistycznej i Medialnej oraz Polskiego Towarzystwa 
Edukacji Medialnej. Zainteresowania naukowe: edukacja językowa komunikacyjna 
(w tym tekstotwórcza) uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, głównie 
z zaburzeniami w spektrum autyzmu – ASD oraz ich kompetencjami językowo-ko-
munikacyjnymi. Autorka monografii: Teksty narracyjne uczniów z ASD (opowiadanie 
i kartka z pamiętnika) (2023). 

Joanna Bierówka – dr, adiunkt w Katedrze Medioznawstwa i Komunikowania 
Politycznego Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej Krakowskiej Akade-
mii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. Zainteresowania naukowe: zachowania 
i  kompetencje medialne oraz kondycja infosfery, procesy grupowe, w  tym wza-
jemność i współpraca, wykluczenie w kontekście choroby i niepełnosprawności, 
dostępność mediów dla osób z niepełnosprawnościami oraz kultura i edukacja Głu-
chych. Autorka książki: Zasada wzajemności w społeczeństwie informacyjnym (2009).

Agnieszka Grażul-Luft – dr, adiunkt, Akademia Mazowiecka w  Płocku. Zain-
teresowania naukowe: pragmalingwistyka, najnowsze słownictwo w polszczyźnie, 
język mediów, język biznesu i  polityki, językowe aspekty kreowania wizerunku. 
Autorka książki: Wybrane słownictwo polityczno-społeczne w tekstach współczesnej prasy 
(2021). 

Aleksandra Karolina Pethe – dr hab., profesor Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Katowicach, Katedra Projektowania i Analizy Komunikacji. Zainteresowania na-
ukowe: wpływ przemian kulturowych na formę i treść przekazu medialnego oraz 
komunikacji społecznej, mediatyzacja sacrum w  przestrzeni medialnej. Publika-
cje książkowe: Ars, fides et ratio. Esej teologiczny? (Tischner, Pasierb, Szymik) (2012); 
Porządkowanie wolności. 25 lat Śląska w mediach (2014), Media Economic. Economics 
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Issues in The Media (2018); Polskość w  narracjach medialnych z  perspektywy Górnego  
Śląska (2019).

Magdalena Pokropek – doktorantka w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych 
Uniwersytetu Warszawskiego, na Wydziale Pedagogicznym. Zainteresowania na-
ukowe: myślenie krytyczne w nowych mediach i edukacja medialna, nadużywanie 
internetu przez uczniów oraz związki pomiędzy korzystaniem z technologii i osią-
gnięciami szkolnymi. Autorka książki: Nadużywanie Internetu przez uczniów w Ostro-
łęce (2022).

Agnieszka Szurek – dr, adiunkt w Zakładzie Retoryki i Mediów UW, kierow-
niczka Pracowni do Badań Historii i Teorii Retoryki UW, sekretarz Zakładu Retoryki 
i Mediów UW. Zainteresowania naukowe: krytyka retoryczna, retoryka lokalności, 
literatura lokalna, historia lokalna, literatura popularna, literatura fantasy, tłuma-
czenia literatury popularnej (polski-angielski) oraz fanfiction. 
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